
  REPUBLIQUE FRANÇAISE 2011-CP-3766.1
Délibération affichée,
rendue exécutoire,
après transmission au
Contrôle de la Légalité
le : 11/07/11

 
CONSEIL GENERAL DES YVELINES

 

AR n° : A078-227806460-20110701-54463-DE-1-1_0
     
  COMMISSION PERMANENTE  

     

     

  Séance du vendredi 1 juillet 2011  
 

SUBVENTIONS DEPARTEMENTALES DE FONCTIONNEMENT
AUX ASSOCIATIONS A CARACTERE SOCIAL

   

  LA COMMISSION PERMANENTE,

  Sur le rapport de M. OLIVIER DELAPORTE,
Vu le Code Général des Collectivités Territoriales,
 
Vu la délibération du Conseil Général en date du 31 mars 2011 portant délégation d'attributions à la
Commission Permanente, et notamment son article premier relatif à l’attribution chaque année des
subventions de fonctionnement et des aides à l’investissement, d’un montant inférieur à 23 000 € aux
organismes et associations dans le cadre du règlement de l’action sociale et médico-sociale du département
des Yvelines,
 
Vu le rapport de Monsieur le Président du Conseil Général,
 

APRES EN AVOIR DELIBERE
 
I – Décide d’allouer aux associations à caractère social suivantes, ayant présenté une demande de
subvention au titre de l’année 2011, les subventions départementales de fonctionnement dont le montant
s’élève à 94 550 euros.
 
Association AEMTC – Berck-sur-Mer
Soutien aux familles de traumatisés crâniens 800 €

 
Association Personimages – Paris
Contribution au financement des ateliers situés dans le Département

600 €

 
Association des Donneurs de Voix-Bibliothèque Sonore – Versailles
Mettre à disposition des aveugles un appareil de lecture d’ouvrages littéraires

700 €

 
Association Œuvre Falret – Paris
Soutien au fonctionnement des trois GEM dans les Yvelines

8 000 €

Association Handicapés Physiques – Rambouillet
Entraide, amitié et insertion des handicapés du canton de Rambouillet
 

800 €

Association Valentin HAUY –  Versailles
Accueil, information, écoute et soutien des déficients visuels
 

3000 €

Association Valentin HAUY –  Versailles
Sorties culturelles pour aveugles et malvoyants
 

2000 €



Association CIE – Ozouer-le-Voulgis
Elevage et éducation de chiens guides d’aveugles
 

5000€

Association AFTC – Paris
Développement des actions d’accompagnement pour les blessés
 

1000 €

Association Handivoix – Les-Clayes-sous-Bois
Le Feztivoix, festival de chorales de personnes handicapées
 

2000 €

Association UAFLMV – Paris
Soutien, aide à la réinsertion professionnelle des laryngectomisés
 

600 €

 Association des Donneurs de Voix-Bibliothèque Sonore – Rambouillet
Prêt gratuit d’audio-livres aux malvoyants
 

700 €

Association ADSMY – Galluis
Aide aux personnes devenues sourdes ou malentendantes
 

600 €

Association Vaincre la Mucoviscidose – Bonnelles
Virade de l’espoir de la vallée de Chevreuse 2011
 

1000 €

Association GAIF – Paris
Pratiques artistiques au service de l’expression des aphasiques
 

650 €

Association UNAFAM – Versailles
Aide aux familles de malades psychiques
 

7000 €

Association ADELIS – Rambouillet
Création d’un parcours de santé au CERRSY pour personnes handicapées
 

10 000 €

Association APF – Voisins-le-Bretonneux
Organisation d’une soirée champêtre à l’Abbaye de Port Royal des Champs
 

1000 €

Association Veilleurs en Voisins – Voisins-le-Bretonneux
Lutte contre l’isolement des personnes âgées
 

2500 €

Association Vers Volants – Elancourt
Comment tu marches
 

2000 €

Centre de Gérontologie Léopold Bellan – Magnanville
Augmentation du temps de présence de la socio-esthéticienne
 

8000 €

Association Aide et Solidarité de l’Hôpital de Plaisir – Plaisir
Organisation de fêtes et animation hors et dans les services
 

4500 €

Association Trappes Entraide et Loisirs – Trappes
Entraide et accompagnement des personnes âgées isolées
 

1500 €

Centre de Soins des Petits Bois – Versailles
Maintien à domicile des personnes âgées
 

3000 €

Centre de Soins du  Prieuré Saint Thomas – Epernon
Aide financière pour l’action sociale d’un centre de soins infirmiers
 

3000 €

Association IDFM – Meulan
Médiation familiale des personnes vulnérables
 

1500 €



Association Donner-Recevoir – Maisons-Laffitte
Ouverture d’une mission dans la ville de Versailles
 

1000 €

Association ASP Yvelines – Versailles
Développement du recrutement d’accompagnants bénévoles
 

1500 €

Association AREV – Versailles
Améliorer la qualité de vie et lutter contre l’isolement des personnes malades à domicile
 

4500 €

Association Théâtre du Mantois – Mantes-la-Jolie
Favoriser l’échange avec les personnes âgées et les personnes handicapées
 

2500 €

Association Collectif des Ainés – Mantes-la-Jolie
Aide à la personne
 

1500 €

Association Collectif des Ainés – Mantes-la-Jolie
Animation
 

1000 €

Association Collectif des Ainés – Mantes-la-Jolie
Intergénérationnel
 

1000 €

Association VSART – Paris
Organisation de concerts en faveur des personnes âgées
 

1000 €

Association RIVAGE – Versailles
Formation initiale et continue de bénévoles d’accompagnement
 

1500 €

Association Les Petits Frères des Pauvres – Paris
Accompagnement des personnes âgées isolées, dispositif YES
 

3000 €

Association VMEH – Versailles
Visite des malades dans les établissements du Département
 

600 €

Association France Alzheimer Yvelines – Versailles
Soutien des malades et de leur famille
 

2500 €

Association JALMALV – Meulan
Accompagnement auprès des personnes en fin de vie
 

1500 €

 
II – Dit que la somme correspondante sera prélevée sur les crédits inscrits au budget départemental 2010
sur le chapitre 65, article 6574.
 
 
 


